04.06.2019г. №712-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»

В соответствии со ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 10.12.1995г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.ст. 6, 33, 44 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения):

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «город Усть-Кут» в следующем составе:
Председатель комиссии: Кокшаров Евгений Владимирович - первый заместитель главы муниципального образования «город Усть-Кут».
Заместитель председателя комиссии: Ковалев Эдуард Александрович - председатель комитета промышленности, транспорта, связи и потребительского рынка администрации муниципального образования «город Усть-Кут».
Секретарь комиссии: Скокнин Денис Михайлович - эксперт по дорожному хозяйству МКУ «Служба заказчика по ЖКХ» УКМО (гп).
Члены комиссии:
- Мохов Алексей Иванович - начальник отдела транспорта и лесопользования комитета промышленности, транспорта, связи и потребительского рынка администрации муниципального образования «город Усть-Кут»;
- Куликова Алла Николаевна – председатель комитета по капитальному строительству и ремонту администрации муниципального образования «город Усть-Кут»;
- Маслова Оксана Александровна – директор МКУ «Служба заказчика по ЖКХ» УКМО (гп);
- Калашник Олег Николаевич -  директор КМП «Автодор» УКМО (гп);
- Иванов Андрей Михайлович -  начальник ОГИБДД МО МВД России «Усть-Кутский» (по согласованию);
- Гафурова Инна Николаевна - сотрудник Усть-Кутского отдела по инспектированию автодорог управления областного государственного казённого учреждения «Дирекция по строительству и эксплуатации автомобильных дорог Иркутской области» (по согласованию);
- Данилович Евгений Юрьевич – директор филиала «Усть-Кутский» АО ДСИО (по согласованию);
- Белобородов Алексей Викторович – начальник Ленской дистанции пути, (ПЧ-21) (по согласованию);
1.1. Заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «город Усть-Кут» проводить 1 (один) раз в квартал.
1.2. Комиссия проводит обследование дорожных условий на предмет обеспечения безопасности дорожного движения на регулярных, сезонных и временных автобусных маршрутах на территории муниципального образования «город Усть-Кут».
1.3. Комиссия проводит обследование состояния и оборудования ледовых переправ на предмет обеспечения безопасности проезда по ним транспортных средств и самоходной техники.
1.4. Заседание комиссии оформляется протоколом.
1.5. Выводы комиссии оформляются актом.
2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «город Усть-Кут» от 05.02.2019 г. № 112-п «О создании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Усть-Кутском муниципальном образовании (городском поселении) со дня подписания настоящего постановления.
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального образования «город Усть-Кут» www.admustkut.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы администрации
муниципального образования
«город Усть-Кут»
Е.В. Кокшаров

[bookmark: _GoBack]